18/02/2022 16:23 SEI/IFPR - 1611665 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1686960&infra_siste… 1/3

EDITAL N°18, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

1ª CHAMADA COMPLEMENTAR

O Diretor Geral do IFPR Campus Ivaiporã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº
1664, publicada no Diário Oficial da União de 10 de dezembro de 2019, seção 2, página 26, de acordo
com a competência delegada por intermédio da Resolução/IFPR n° 03, de 27 de março de 2019, que
regulamenta o Artigo 27 do Regimento Geral do IFPR, considerando a Instrução Normativa IFPR nº 04, de
09 de novembro de 2021 que torna pública  as normas que regem o processo seletivo descentralizado
para ingresso Cursos Técnicos Integrado de Nível Médio do Campus Ivaiporã, na modalidade presencial,
ofertados para o ano de 2022, e considerando a política de inclusão do IFPR para o ingresso de
estudantes nos cursos, divulga 1ª CHAMADA COMPLEMENTAR do Processo Seletivo 2022.

Conforme Edital  n°86, para efetivação da matrícula, os candidatos deverão comparecer com um
responsável legal ao campus nos dias 21 a 23 de fevereiro de 2022, das 08 às 17 horas, portando cópias
autenticadas ou cópias simples (mediante apresentação dos originais) dos documentos listados no Art.
26  do Edital n°86, de 30 de novembro de 2021.

CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA - INTEGRADO

CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA - COTA C4

Classificação Nº Sorteio Nome Cota
08 16 RAYSSA DOS ANJOS LUZ C4
09 13 PEDROAUGUSTORAMOSNOGUEIRA C4
10 01 ALINE GABRIELE DOS SANTOS C4
11 02 ANDREI CALDAS WILLEMANN C4
12 12 PATRICIA BENETAO CARDOZO C4
13 03 EDUARDO DUTRA CUSTODIO C4
14 04 GUILHERME SILVA KNUPP C4
15 05 JOAO VITOR RODRIGUES LOPES C4
16 07 LUCAS MANO DE OLIVEIRA C4
17 08 LUIS FELIPE VIEIRA ANDREIS C4
18 09 MARIA LUIZA BRITO DELLA PENNA C4
19 10 MATHEUS FELIPE RICKEN ESSER C4

CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA - COTA AC

Classificação Nº Sorteio Nome Cota
15 11 GISELY DOS SANTOS AC
16 17 JIAN CARLOS MARINHO LUZ AC
17 01 ADRIEL DE CAMPOS COSTA AC
18 18 JOAO HENRIQUE COSTA DA SILVA AC
19 04 ANA GABRIELA BORGES DE MORAIS AC

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/02/2022

18/02/2022 16:23 SEI/IFPR - 1611665 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1686960&infra_siste… 2/3

20 19 KALIANY DANTA DE LIMA AC
21 02 ALICE MARIA EZEQUIAS BATISTA AC
22 03 ANA CLARA PERRUT MEDEIROS AC

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA - INTEGRADO

CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA - COTA C4

Classificação Nº Sorteio Nome Cota
07 07 IZABELI EDUARDA FARIAS DA SILVA C4
08 02 CARLOS KHAUAN PEREIRA C4
09 09 MATEUS GRUBEL JEANFELICE C4
10 03 EVELYN CAROLINY PAULINO PEREIRA C4
11 13 VINICIUS MARTINS DE MELO C4
12 01 CAIO HENRIQUE GOMES CARNEIRO C4
13 08 JASMINE GODOY DOS REIS C4

CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA - COTA C8

Classificação Nº Sorteio Nome Cota
05 01 ANA CAROLINA SANCHES C8

CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA - COTA AC

Classificação Nº Sorteio Nome Cota
12 13 WESLEI GABRIEL DOS SANTOS GUISSO AC
13 01 CAMILA ARRUDA TADIOTTO AC
--- --- PAMELA CRISTINA DIAS ALVES AC

Curitiba, 18 de fevereiro de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por RICARDO RODRIGUES DE SOUZA, DIRETOR(a), em
18/02/2022, às 16:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1611665 e
o código CRC 9C5538F6.

Referência: Processo nº 23411.014967/2021-75 SEI nº 1611665

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IVAIPORÃ/DG/IFPR/IVAIPORÃ-DG/IVAIPORÃ

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

18/02/2022 16:23 SEI/IFPR - 1611665 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1686960&infra_siste… 3/3